
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,017,894.74 25,477,042.43 25,291,962.52RECURSOS 230,202,974.65

21 4,676,296.97 24,447,059.85 24,007,221.30FONDOS 5,116,135.52

211 4,174,127.38 14,708,326.17 14,259,307.34DISPONIBILIDADES 4,623,146.21

212 502,169.59 396,518.69 405,698.97ANTICIPOS DE FONDOS 492,989.31

213 0.00 9,342,214.99 9,342,214.99DEUDORES MONETARIOS 0.00

22 11,796,950.23 4,830.00 866,460.98INVERSIONES FINANCIERAS 10,935,319.25

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 11,567,313.91 4,830.00 866,460.98DEUDORES FINANCIEROS 10,705,682.93

226 124,198.13 0.00 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 124,198.13

23 317,249.04 60,162.38 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 377,411.42

231 317,249.04 60,162.38 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 377,411.42

24 207,928,586.36 46,750.62 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,975,336.98

241 19,938,951.97 46,750.62 0.00BIENES DEPRECIABLES 19,985,702.59

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 5,298,812.14 918,239.58 418,280.24INVERSIONES EN PROYECTOS Y 5,798,771.48

251 5,031,013.05 499,800.05 0.00INVERSIONES EN BIENES 5,530,813.10

252 267,799.09 418,439.53 418,280.24INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,958.38

230,017,894.74 25,477,042.43 25,291,962.52 230,202,974.65SUB TOTAL

4 8,582,119.61 9,437,703.91 9,413,284.07Obligaciones con Terceros 8,557,699.77

41 43,275.20 8,910,620.34 9,413,284.07DEUDA CORRIENTE 545,938.93

412 43,275.20 6,887.49 8,243.90DEPOSITOS DE TERCEROS 44,631.61

413 0.00 8,903,732.85 9,405,040.17ACREEDORES MONETARIOS 501,307.32

42 8,538,844.41 527,083.57 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 8,011,760.84

422 6,388,391.95 113,401.11 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 6,274,990.84

424 2,150,452.46 413,682.46 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,736,770.00

8,582,119.61 9,437,703.91 9,413,284.07 8,557,699.77SUB TOTAL

8 221,435,775.13 9,582,067.66 9,791,567.41OBLIGACIONES PROPIAS 221,645,274.88

81 221,435,775.13 1,310,983.40 1,310,983.40PATRIMONIO      ESTATAL 221,435,775.13

811 221,435,775.13 1,310,983.40 1,310,983.40PATRIMONIO 221,435,775.13

83 0.00 8,271,084.26 39,128.78GASTOS DE GESTION 8,231,955.48

831 0.00 418,280.24 0.00GASTOS DE INVERSIONES 418,280.24

833 0.00 2,860,868.29 0.00GASTOS EN PERSONAL 2,860,868.29

834 0.00 1,126,500.01 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 1,126,500.01

835 0.00 26,493.40 0.00GASTOS EN BIENES 26,493.40

836 0.00 151,145.65 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 151,145.65

837 0.00 3,687,796.67 39,128.78GASTOS EN TRANSFERENCIAS 3,648,667.89

85 0.00 0.00 8,441,455.23INGRESOS DE GESTION 8,441,455.23

851 0.00 0.00 1,445,049.54INGRESOS TRIBUTARIOS 1,445,049.54

855 0.00 0.00 47,903.57INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 47,903.57

856 0.00 0.00 3,861,476.77INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 3,861,476.77

857 0.00 0.00 344,118.16INGRESOS       POR 344,118.16

858 0.00 0.00 2,261,845.01INGRESOS POR VENTAS DE 2,261,845.01

859 0.00 0.00 481,062.18INGRESOS POR 481,062.18

221,435,775.13 9,582,067.66 9,791,567.41 221,645,274.88SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

230,202,974.65 8,557,699.77 221,645,274.88

0.00 44,496,814.00 44,496,814.00 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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